
ZARZĄDZENIE NR 149/2025 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY DROBIN 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2025 rok Nr XII/77/2024 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 30 grudnia 
2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 1 125 195,60 zł.  
Plan dochodów budżetu  Miasta i Gminy Drobin ogółem wynosi 57 281 538,47 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 132 390,20 zł, dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 7 194,60 zł, 
tj. do kwoty 54 487 467,67 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 2 794 070,80 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniający Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 
pn. Dochody na 2025 rok. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 1 125 195,60 zł. 

Plan wydatków budżetu  Miasta i Gminy Drobin ogółem wynosi 59 829 979,60 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 193 150,25 zł, wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 67 954,65 zł,  
tj. do kwoty 54 548 930,33 zł, 

2) wydatki majątkowe wynoszą 5 281 049,27 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, zmieniający Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej 
pn. Wydatki na 2025  rok. 

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia, zmieniający załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2025 
roku. 

4. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 
zmieniający załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Drobin 

 
 

Grzegorz Szykulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



w złotych

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 149/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Drobin z dnia 28 sierpnia 2025r. zmieniające
Uchwałę Budżetową na 2025 rok  - Dochody na 2025 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 17 673 796,65 0,00 22 009,00 17 695 805,65

75814 Różne rozliczenia finansowe 241 804,00 0,00 22 009,00 263 813,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

161 804,00 0,00 22 009,00 183 813,00

852 Pomoc społeczna 1 511 978,37 0,00 1 108 597,20 2 620 575,57

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 113 469,00 0,00 31 738,00 145 207,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

113 469,00 0,00 31 738,00 145 207,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 226 000,00 0,00 1 076 859,20 1 302 859,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

226 000,00 0,00 1 076 859,20 1 302 859,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 000,00 0,00 1 604,00 101 604,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 100 000,00 0,00 1 604,00 101 604,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów
rządowych

0,00 0,00 1 604,00 1 604,00

855 Rodzina 4 713 562,19 -7 194,60 180,00 4 706 547,59

85504 Wspieranie rodziny 14 389,20 -7 194,60 0,00 7 194,60

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

14 389,20 -7 194,60 0,00 7 194,60

85595 Pozostała działalność 4 981,00 0,00 180,00 5 161,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4 981,00 0,00 180,00 5 161,00

bieżące razem: 53 362 272,07 -7 194,60 1 132 390,20 54 487 467,67

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

320 172,00 0,00 0,00 320 172,00

majątkowe

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 2 794 070,80 0,00 0,00 2 794 070,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

129 125,50 0,00 0,00 129 125,50

Ogółem: 56 156 342,87 -7 194,60 1 132 390,20 57 281 538,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

449 297,50 0,00 0,00 449 297,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 

 

O B J A Ś N I E N I A 

do Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 149/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Drobin 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku  

zmieniające Uchwałę Budżetową na 2025 rok  

Zwiększa się dochody w kwocie 1 132 390,20 zł, w tym:  

Zwiększa się dochody bieżące w kwocie 1 132 390,20 zł, w tym:   

w dziale 758/75814 w kwocie 22 009,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

w dziale 852/85230 w kwocie 31 738,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, ustanowionego uchwałą nr 

149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” – dotacja celowa, decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 227/2025  

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w dziale 852/85278 w kwocie 1 076 859,20 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla  

rodzin/osób poszkodowanych, które poniosły straty w wyniku zdarzenia noszącego znamiona klęski 

żywiołowej – nawałnica z silnymi opadami gradu i deszczu (zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 40 ust.  

2 ustawy o pomocy społecznej) - dotacja celowa, Decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 235/2025 z dnia  

22 sierpnia 2025 roku oraz Decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 105 z dnia 24 sierpnia 2025 roku. 

w dziale 854/85415 w kwocie 1 604,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników,  

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 

uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  

i materiałów ćwiczeniowych na lata 2023-2025 - dotacja celowa, decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 109  

z dnia 27 sierpnia 2025 roku. 

w dziale 855/85595 w kwocie 180,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  

na świadczenia rodzinne na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Zmniejsza się dochody w kwocie 7 194,60 zł, w tym:  

Zmniejsza się dochody bieżące w kwocie 7 194,60 zł, w tym:  

w dziale 855/85504 w kwocie 7 194,60 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 

2024-2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r. – dotacja celowa, decyzja 

Wojewody Mazowieckiego Nr 226/2025 z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

     

                                                                                                                Burmistrz  

        Miasta i Gminy Drobin 

                                                                    

                                                                                                         Grzegorz Szykulski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 149/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Drobin z dnia 28 sierpnia 2025r. zmieniające Uchwałę
Budżetową na 2025 rok  - Wydatki na 2025 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 403 980,48 5 958 717,04 5 171 967,03 3 903 960,90 1 268 006,13 65 000,00 425 650,01 296 100,00 0,00 0,00 445 263,44 445 263,44 311 365,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -500,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 403 980,48 5 958 717,04 5 171 967,03 3 903 460,90 1 268 506,13 65 000,00 425 650,01 296 100,00 0,00 0,00 445 263,44 445 263,44 311 365,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 507 939,48 5 106 124,48 4 724 624,48 3 798 234,00 926 390,48 0,00 85 400,00 296 100,00 0,00 0,00 401 815,00 401 815,00 311 365,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -500,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 507 939,48 5 106 124,48 4 724 624,48 3 797 734,00 926 890,48 0,00 85 400,00 296 100,00 0,00 0,00 401 815,00 401 815,00 311 365,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 25 934 319,39 25 904 319,39 24 864 389,58 20 611 704,60 4 252 684,98 32 000,00 1 007 929,81 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 300,00 -5 300,00 -5 300,00 -1 800,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27 309,00 27 309,00 27 309,00 21 697,45 5 611,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 956 328,39 25 926 328,39 24 886 398,58 20 631 602,05 4 254 796,53 32 000,00 1 007 929,81 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 13 264 601,94 13 264 601,94 12 723 810,94 10 847 950,15 1 875 860,79 0,00 540 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 900,00 -2 900,00 -2 900,00 -1 800,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 900,00 2 900,00 2 900,00 1 800,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 264 601,94 13 264 601,94 12 723 810,94 10 847 950,15 1 875 860,79 0,00 540 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 2 439 844,21 2 439 844,21 2 292 844,21 2 066 726,88 226 117,33 0,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 439 344,21 2 439 344,21 2 292 344,21 2 066 726,88 225 617,33 0,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia

przed zmianą 294 494,49 294 494,49 294 494,49 229 131,34 65 363,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 296 494,49 296 494,49 296 494,49 229 131,34 67 363,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 550 841,60 550 841,60 550 841,60 511 960,36 38 881,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 549 341,60 549 341,60 549 341,60 511 960,36 37 381,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 221 472,00 221 472,00 175 472,00 154 273,11 21 198,89 32 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 009,00 22 009,00 22 009,00 19 897,45 2 111,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 243 481,00 243 481,00 197 481,00 174 170,56 23 310,44 32 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 269 321,23 269 321,23 249 321,23 65 000,00 184 321,23 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 269 321,23 269 321,23 249 321,23 65 000,00 184 321,23 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 259 321,23 259 321,23 239 321,23 65 000,00 174 321,23 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 259 321,23 259 321,23 239 321,23 65 000,00 174 321,23 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 428 064,11 2 831 664,11 1 527 102,11 905 599,94 621 502,17 248 778,00 1 055 784,00 0,00 0,00 0,00 596 400,00 596 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 108 597,20 1 108 597,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 108 597,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 536 661,31 3 940 261,31 1 527 102,11 905 599,94 621 502,17 248 778,00 2 164 381,20 0,00 0,00 0,00 596 400,00 596 400,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 213 478,00 213 478,00 9,00 0,00 9,00 0,00 213 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 738,00 31 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 245 216,00 245 216,00 9,00 0,00 9,00 0,00 245 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85278
Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

przed zmianą 226 000,00 226 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 076 859,20 1 076 859,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 076 859,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 302 859,20 1 302 859,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 302 859,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 604,00 1 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 151 604,00 151 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 604,00 1 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 604,00 126 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 5 266 255,74 5 045 755,74 1 310 156,27 860 485,84 449 670,43 180 000,00 3 527 237,47 28 362,00 0,00 0,00 220 500,00 220 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 868,90 -47 868,90 -41 433,60 -40 394,60 -1 039,00 0,00 -6 435,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 854,30 40 854,30 40 677,04 6 435,30 34 241,74 0,00 177,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 259 241,14 5 038 741,14 1 309 399,71 826 526,54 482 873,17 180 000,00 3 520 979,43 28 362,00 0,00 0,00 220 500,00 220 500,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 635 000,00 3 635 000,00 112 669,90 100 223,10 12 446,80 0,00 3 522 330,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 435,30 -6 435,30 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 435,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 435,30 6 435,30 6 435,30 6 435,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 635 000,00 3 635 000,00 119 105,20 106 658,40 12 446,80 0,00 3 515 894,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 128 612,41 128 612,41 128 612,41 117 849,51 10 762,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 194,60 -7 194,60 -7 194,60 -7 194,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 417,81 121 417,81 121 417,81 110 654,91 10 762,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 1 264 952,33 1 044 452,33 1 016 090,33 642 413,23 373 677,10 0,00 0,00 28 362,00 0,00 0,00 220 500,00 220 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 239,00 -34 239,00 -34 239,00 -33 200,00 -1 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 239,00 34 239,00 34 239,00 0,00 34 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 264 952,33 1 044 452,33 1 016 090,33 609 213,23 406 877,10 0,00 0,00 28 362,00 0,00 0,00 220 500,00 220 500,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 4 981,00 4 981,00 73,63 0,00 73,63 0,00 4 907,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 180,00 180,00 2,74 0,00 2,74 0,00 177,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 161,00 5 161,00 76,37 0,00 76,37 0,00 5 084,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 6 247 000,74 4 658 234,91 4 654 234,91 104 098,74 4 550 136,17 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 588 765,83 1 588 765,83 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 285,75 -3 285,75 -3 285,75 0,00 -3 285,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 285,75 3 285,75 3 285,75 0,00 3 285,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 247 000,74 4 658 234,91 4 654 234,91 104 098,74 4 550 136,17 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 588 765,83 1 588 765,83 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 290 985,75 290 985,75 290 985,75 0,00 290 985,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 285,75 -3 285,75 -3 285,75 0,00 -3 285,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 285,75 3 285,75 3 285,75 0,00 3 285,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 290 985,75 290 985,75 290 985,75 0,00 290 985,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 58 704 784,00 53 423 734,73 43 285 313,44 26 572 234,59 16 713 078,85 2 248 778,00 6 368 261,29 324 462,00 0,00 1 196 920,00 5 281 049,27 5 281 049,27 311 365,00 0,00 0,00

zmniejszenie -67 954,65 -67 954,65 -61 519,35 -42 694,60 -18 824,75 0,00 -6 435,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 193 150,25 1 193 150,25 82 771,79 28 132,75 54 639,04 0,00 1 110 378,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 829 979,60 54 548 930,33 43 306 565,88 26 557 672,74 16 748 893,14 2 248 778,00 7 472 204,45 324 462,00 0,00 1 196 920,00 5 281 049,27 5 281 049,27 311 365,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 

 

O B J A Ś N I E N I A 

do Załącznika Nr 2 do Zarządzenia Nr 149/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Drobin 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku  

zmieniające Uchwałę Budżetową na 2025 rok  

Zwiększa się wydatki w kwocie 1 193 150,25 zł, w tym:  

Zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 1 193 150,25 zł, w tym:   

w dziale 750/75023 w kwocie 1 500,00 zł na bieżące funkcjonowanie urzędu. 

w dziale 801/80101 w kwocie 2 900,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie szkół podstawowych 

na terenie miasta i gminy Drobin.   

w dziale 801/80117 w kwocie 2 400,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie branżowej szkoły  

I stopnia w Drobinie.  

w dziale 801/80195 w kwocie 22 009,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - środki z Funduszu Pomocy. 

w dziale 851/85154 w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Drobin na rok 2025 rok.  

w dziale 852/85278 w kwocie 1 076 859,20 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla  

rodzin/osób poszkodowanych, które poniosły straty w wyniku zdarzenia noszącego znamiona klęski 

żywiołowej – nawałnica z silnymi opadami gradu i deszczu (zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 40 ust.  

2 ustawy o pomocy społecznej) - Decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 235/2025 z dnia 22 sierpnia 2025 

roku oraz Decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 105 z dnia 24 sierpnia 2025 roku. 

w dziale 852/85230 w kwocie 31 738,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, ustanowionego uchwałą nr 

149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” – decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 227/2025 z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w dziale 854/85415 w kwocie 1 604,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników,  

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 

uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  

i materiałów ćwiczeniowych na lata 2023-2025 - celowa, decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 109  

z dnia 27 sierpnia 2025 roku. 

w dziale 855/85502 w kwocie 6 435,30 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów – środki z dotacji celowej. 

w dziale 855/85516 w kwocie 34 239,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie klubu dziecięcego 

w Drobinie.  

w dziale 855/85595 w kwocie 180,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne na podstawie ustawy  

z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - środki z Funduszu Pomocy. 

w dziale 900/90026 w kwocie 3 285,75 zł z przeznaczeniem na pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami.  

 

Zmniejsza się wydatki w kwocie 67 954,65 zł, w tym:  

Zmniejsza się wydatki bieżące w kwocie 67 954,65 zł, w tym:   

w dziale 750/75023 w kwocie 1 500,00 zł na bieżące funkcjonowanie urzędu. 

w dziale 801/80101 w kwocie 2 900,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie szkół podstawowych 

na terenie miasta i gminy Drobin.  

w dziale 801/80115 w kwocie 500,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie technikum  

w Drobinie. 

w dziale 801/80117 w kwocie 400,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie branżowej szkoły  

I stopnia w Drobinie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

 

w dziale 801/80120 w kwocie 1 500,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie liceum 

ogólnokształcącego w Drobinie. 

w dziale 851/85154 w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Drobin na rok 2025 rok.  

w dziale 855/85502 w kwocie 6 435,30 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów – środki z dotacji celowej. 

w dziale 855/85504 w kwocie 7 194,60 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 

2024-2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r. – decyzja Wojewody 

Mazowieckiego Nr 226/2025 z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w dziale 855/85516 w kwocie 34 239,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie klubu dziecięcego 

w Drobinie.  

w dziale 900/90026 w kwocie 3 285,75 zł z przeznaczeniem na pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami. 

 

                                                                                                                Burmistrz  

        Miasta i Gminy Drobin 

                                                                    

                                                                                                         Grzegorz Szykulski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Lp. Treść
Klasyfikacja

§

1 2 3 4 5 6

przed zmianą zmiana po zmianie

1. Dochody 56 156 342,87
1 132 390,20              

- 7 194,60
57 281 538,47

2. Wydatki 58 704 784,00
1 193 150,25            

- 67 954,65
59 829 979,60

3. Wynik budżetu -2 548 441,13 0,00 -2 548 441,13

Przychody ogółem: 3 458 441,13 0,00 3 458 441,13

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 0,00 0,00 0,00

2.
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

(obligacje)
§ 931 0,00 0,00 0,00

3.

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

§ 903 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 363 339,02 0,00 363 339,02

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 182 239,50 0,00 182 239,50

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 2 912 862,61 0,00 2 912 862,61

Rozchody ogółem: 910 000,00 0,00 910 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 610 000,00 0,00 610 000,00

2.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

3.
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego
§ 965 0,00 0,00 0,00

4. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 300 000,00 0,00 300 000,00

5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 0,00 0,00

Burmistrz

Miasta i Gminy Drobin

Grzegorz Szykulski

Kwota 

   Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 149/2025

Burmistrza Miasta i Gminy Drobin

z dnia 28 sierpnia 2025 roku

zmieniające Uchwałę Budżetową na 2025 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 146 320,38 0,00 1 146 320,38 1 146 320,38 0,00 1 146 320,38 1 146 320,38 0,00

01095 Pozostała działalność 1 146 320,38 0,00 1 146 320,38 1 146 320,38 0,00 1 146 320,38 1 146 320,38 0,00

600 Transport i łączność 7 904,64 0,00 7 904,64 7 904,64 0,00 7 904,64 7 904,64 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 904,64 0,00 7 904,64 7 904,64 0,00 7 904,64 7 904,64 0,00

750 Administracja publiczna 105 726,90 0,00 105 726,90 105 726,90 0,00 105 726,90 105 726,90 0,00

75011

Realizacja zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych oraz na pozostałe zadania z zakresu 

administracji rządowej

105 726,90 0,00 105 726,90 105 726,90 0,00 105 726,90 105 726,90 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
86 581,00 0,00 86 581,00 86 581,00 0,00 86 581,00 86 581,00 0,00

75101 Realizacja zadań związanych z aktualizacją centralnego rejestru wyborców 1 598,00 0,00 1 598,00 1 598,00 0,00 1 598,00 1 598,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 84 983,00 0,00 84 983,00 84 983,00 0,00 84 983,00 84 983,00 0,00

752 Obrona narodowa 1 393,00 0,00 1 393,00 1 393,00 0,00 1 393,00 1 393,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 1 393,00 0,00 1 393,00 1 393,00 0,00 1 393,00 1 393,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 47 997,46 0,00 47 997,46 47 997,46 0,00 47 997,46 47 997,46 0,00

80153 Wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 47 997,46 0,00 47 997,46 47 997,46 0,00 47 997,46 47 997,46 0,00

852 Pomoc społeczna 233 335,00 1 076 859,20 1 310 194,20 233 335,00 1 076 859,20 1 310 194,20 1 310 194,20 0,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 226 000,00 1 076 859,20 1 302 859,20 226 000,00 1 076 859,20 1 302 859,20 1 302 859,20 0,00

85295 Pozostała działalność 7 335,00 0,00 7 335,00 7 335,00 0,00 7 335,00 7 335,00 0,00

855 Rodzina 3 676 210,00 0,00 3 676 210,00 3 676 210,00
6 435,30                                         

- 6 435,30
3 676 210,00 3 676 210,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
3 628 000,00 0,00 3 628 000,00 3 628 000,00

6 435,30                                         

- 6 435,30
3 628 000,00 3 628 000,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 210,00 0,00 210,00 210,00 0,00 210,00 210,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

48 000,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00

5 305 468,38 1 076 859,20 6 382 327,58 5 305 468,38
1 083 294,50                      

- 6 435,30
6 382 327,58 6 382 327,58 0,00Ogółem

Burmistrz

Miasta i Gminy Drobin

Grzegorz Szykulski

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 149/2025

Burmistrza Miasta i Gminy Drobin

z dnia 28 sierpnia 2025 roku

zmieniające Uchwałę Budżetową na 2025 rok

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 149/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY DROBIN z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2


		2025-08-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




